
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  20/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO CINEMA TEATRO UFFICIO ECONOMATO

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   13/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  20/07/2011  al  04/08/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    502    DEL     05/07/2011 

IV EDIZIONE DANZFEST 2011 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E PIANO DI 
SPESA IN COLLABORAZIONE CON LA DITTA GUARALDI SRL DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   575  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso  che  tra  i  progetti-obiettivo   previsti  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione 
dell'Ufficio Cinema-Teatro è prevista l'organizzazione della IV edizione del Danzfest; 

Valutata  favorevolmente  l'esperienza  dello  scorso  anno,  che  si  è  rivelata 
estremamente positiva e che ha confermato la vocazione di Danzfest come scuola estiva di 
altissimo  livello,  per  l'eccezionale  qualità  delle  docenze  internazionali  che  la 
contraddistinguono. Qualità che ha indotto già dal 2009  l'Ateneo bolognese a creare al suo 
interno una Summer School universitaria internazionale di “Analisi delle tecniche e degli 
stili della danza”; 

Vista il progetto della IV Edizione del Danzfest presentato in data  3 giugno 2011 
dalla  Guaraldi Eventi  Srl – Via A. Grassi n.13 – 47900 Rimini (assunta al Protocollo del 
Comune di Cattolica al n. 016944 in data 08.06.2011)  in collaborazione con l'Università di 
Bologna,  il  Centro Danza Erika Rifelli  e la  Nuova Accademia di  Marinella  Capuano di 
Cattolica, per il periodo estivo che va dall'08 al 23 luglio 2011 (depositata agli atti d'ufficio);

Valutata  positivamente  tale  proposta  e  visto  il  ricco  e  puntuale  programma 
presentato dalla Guaraldi Srl  di Rimini; 

Visto  il  progetto  “Danzfest  edizione  2011”  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

Considerato  che  tale  programma  prevede   una  disponibilità  delle  strutture,  dei 
servizi  e  del  personale  facenti  capo all'Ufficio  Cinema-Teatro oltre  al  Servizio  Tecnico 
necessario alla realizzazione dell'evento;

Visto lo schema di convenzione, depositato agli atti della presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale ove vengono previsti  i  rispettivi obblighi a 
carico dell'Amministrazione Comunale e della ditta Guaraldi Srl;

Richiamato altresì il vigente Regolamento  per l'acquisizione in economia di beni, 
servizi, (art.125 D.lgs 163/2006) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 
del 15.03.2007 ed in particolare:

− l'art.8 lettera v “servizi ricreativi, culturali e sportivi di cui all'allegato II.B, categoria 26, 
numero  di  riferimento  CPC  96;  compresa  la  gestione  di  impianti  e  attrezzature, 
l'organizzazione e la gestione di manifestazioni, partecipazione a convegni, congressi, 
conferenze, riunioni, mostre e altre manifestazioni culturali e scientifiche”;

− l'art.13 comma C.4 lettera e che permette di prescindere dalla pluralità di preventivi nel 
caso di servizi o forniture quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di Euro 

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 2 di 7



20.000;

 
Vista  la  rilevanza  da  un  punto  di  vista  turistico  e  promozionale  della 

manifestazione  che  nella  scorsa  edizione  ha  portato  a  Cattolica  allievi  da  varie  regioni 
d'Italia e che ha garantito oltre 4.000 presenze negli alberghi convenzionati oltre ad una 
risonanza mediatica di tutto rilievo;

Visto che per quanto riguarda l'Amministrazione Comunale di Cattolica, la 
partecipazione al progetto riguarda essenzialmente la messa a disposizione nel periodo di 
svolgimento della manifestazione:
– delle strutture teatrali in particolare del Teatro della Regina;
– della palestra comunale di via del Porto;
− del personale dell'Ufficio Cinema-Teatro;
integrata   da  un  punto  di  vista  finanziario,  con  la  copertura  di  una  parte  delle  spese 
quantificata fino ad un massimo di  € 3.000,00 destinati ad allestimenti, acquisto materiale, 
prestazioni tecniche ed  adeguamento dei locali;

Verificato che l'Agenzia regionale per l'acquisto di beni e servizi INTERCENTER-
ER non ha  attualmente  attivato  convenzioni  per  la  fornitura  dei  servizi  per  assistenza 
tecnica e noleggio pianoforti alle quali poter aderire ai sensi dell'art.24 comma 6, della legge 
448/2001  come  risulta  dalla  consultazione  del  sito  www.intercent.it effettuata  in  data 
28-06-2011; 

Considerato che per quanto riguarda l'assistenza e l'implementazione tecnica di cui 
sopra,  il servizio verrà affidato alla Ditta Level Service di Brolli Gianluca – Via Acetosella 
n.4 – 47900 Rimini – Partita IVA 03145600403 in quanto  la suddetta ditta è risultata la più 
competitiva sul mercato in seguito all'espletamento di adeguata procedura comparativa di 
cui alla determina dirigenziale nr. 170 del 15.03.2011  ad oggetto: “Service Tecnico esterno 
presso i teatri di Cattolica – Affidamento servizio per l'anno 2011- Approvazione schema 
di contratto”;

Considerato  che  per  quanto  riguarda  il  noleggio  del  pianoforte  verticale 
professionale  da  utilizzare   per  il  periodo  che  va  dall'8.7.2011  al  22.07.2011  presso  la 
palestra comunale di Via del Porto, il fornitore Punto Musica snc di Rimini – Via Dante 56 
– Partita Iva 01 033 020 403 - è stato individuato a seguito di espletamento di apposita 
procedura comparativa svolta a cura dell'ufficio Cinema-Teatro;

Visto il seguente piano di spesa dirette a carico dell'Amministrazione Comunale:

fornitore descrizione importo
Level Service Service Tecnico € 2.500,00
Punto Musica Noleggio Pianoforte  €   360,00
Economo Minute spese € 140,00
Totale € 3.000,00

Ravvisata  la  necessità  di  autorizzare  l'Economo  Comunale  a  provvedere  ad 
anticipazioni per il pagamento delle spese ritenute urgenti;

Vista la legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, che 

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 3 di 7

http://www.intercente.it/


stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono 
riportare,  in  relazione  a  ciascuna  posta  in  essere  dalla  stazione  appaltante  e  dagli  altri 
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) per gli affidamenti della presente 
determina dirigenziale, attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e fornitura è il seguente: ZF100B2082 ;

Preso atto che le ditte in questione hanno presentato, ai sensi del comma 7 art.3 
Legge 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come 
da modulo in atti depositato;

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto  di  approvare  quanto  sopra  esposto  e  di  dar  luogo al  progetto  con le 
modalità e nei termini indicati; 

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni sopra indicate,  il progetto descritto in narrativa 
denominato “Danzfest 2011” dettagliatamente specificato nel documento depositato agli 
atti della presente determina;

2)  -  di  affidare,   per i  motivi  esposti  in narrativa che si danno per interamente 
richiamati,  alla  ditta  Guaraldi   Srl  con  sede  in  Rimini,  Via  Grassi  n.13  Partita  Iva 
02681150369  e  Codice  Fiscale  02118900402,  il  servizio  di  organizzazione  della 
manifestazione denominata  Danzfest  2011   per  il  periodo dall'8  al  23 luglio  2011,  alle 
condizioni  di  cui  allo  schema  di  convenzione  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione, che con la medesima si approva; 

3) - di procedere alla stipula della convenzione con la ditta Guaraldi Srl sopracitata; 

4) - di affidare alla ditta  Ditta Level Service di Brolli Gianluca – Via Acetosella n.4 
– 47900 Rimini – Partita IVA 03145600403 il servizio di  assistenza e implementazione 
tecnica durante tutta la durata del Danzfest 2011 per un importo di € 2.500,00 complessivi;

           5) - di affidare alla ditta Punto Musica snc di Rimini – Via Dante 56 – Partita Iva  
01033020  403  il  servizio  di  noleggio  pianoforte  verticale  professionale  (compreso  di 
trasporto, consegna e accordatura) dall'8 al 22.07.2011 presso la Palestra di Via del Porto - 
Cattolica a seguito di espletamento di apposita procedura comparativa per un importo di € 
360,00 complessivi;  

6) - di dare atto che le varie forniture verranno effettuate attraverso relative indagini 
di  mercato presso gli  abituali  fornitori  dell'ente,  selezionati  tra  quelli  che  forniscono le 
necessarie garanzie di affidabilità, economicità e coerenza con la qualità del servizio offerto;

7) - di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle spese ritenute urgenti 

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 4 di 7



previa costituzione di fondo economale e salvo rendiconto finale;

8) - di approvare il piano di spesa di € 3.000,00 complessivi (€ 2.500,00 + IVA 20%) 
così dettagliato:

fornitore descrizione importo
Level Service Service Tecnico € 2.500,00
Punto Musica Noleggio Pianoforte  €   360,00
Economo Minute spese € 140,00
Totale € 3.000,00

9) - di dare atto che la spesa di € 3.000,00 verrà imputata sul Bilancio di Previsione 
2011 come segue:
− quanto ad € 2.860,00 sul capitolo 3052000 “ Compensi per incarichi professionali e di 

servizio  per  iniziative  teatrali  e  di  spettacolo”  del  bilancio  di  previsione  corrente 
esercizio  codice Siope 1308;

− quanto ad  140,00 sul capitolo .3052000 “ Compensi per incarichi professionali e di 
servizio  per  iniziative  teatrali  e  di  spettacolo”  del  bilancio  di  previsione  corrente 
esercizio codice Siope 1308;

10)  –  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  136  del 
13.08.2010 e dal D.L. nr. 187 del 13.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente 
Codice  CIG  ZF100B2082  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  dei  Lavori, 
Servizi e Forniture;

   11)  - di depositare agli atti della presente determina i Modelli C (art.3 tracciabilità 
dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136 presentati dalle ditte;

12) - di individuare nella persona del dott. Rinaldini Francesco il responsabile del 
procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente  determinazione  per  la 
realizzazione dell'evento;

13) - di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza 
agli  uffici:  Ufficio  Cinema-Teatro,  Ragioneria,  Amministrativo  Segreteria  del  Sindaco, 
Segreteria, Economo Comunale;

        14) - di dare atto che sono depositati agli atti della presente determina del dirigente i 
documenti di seguito elencati.

Elenco dei documenti depositati agli atti della presente determinazione:

− Progetto Danzfest 2011

− Schema di convenzione con la ditta Guaraldi Srl di Rimini

− Mod. C (art.3 tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136) presentato dai 
seguenti fornitorie:
- Level Service di  Brolli Gianluca di Rimini
- Punto Musica snc di Rimini

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 5 di 7



− Documento attestante che il numero CIG assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture é il seguente: ZF100B2082

......................................................................... 

 
Il Dirigente Responsabile

  Francesco Rinaldini 

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3052000 1026 2011 2.500

3052000 1027 2011 360

3052000 1028 2011 140

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     05.07.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  575  Determinazione Dirigenziale  n.  502 del  05/07/2011 pag. 7 di 7


